
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. KSTS 220/25 ze dne 9. 6. 2025 

  

I. Smluvní strany 

Objednatel: Město Pelhřimov 

se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 

IČO: 00248801 
DIČ: CZ00248801 
zastoupený ve věcech smluvních: Ladislav Med, starosta města 

Zdeněk Jaroš, místostarosta města 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Tomáš Petera 

Ing. Jan Menhard, [jj 
Bankovní spojení Ceska spořitelna. a.s. 

Číslo úcu: 

    

a 

2. Zhotovitel: Petr Čeněk 
se sídlem: Chválov 8, 393 01 Pelhřimov 

zastoupený: Petr Čeněk 

IČO: 625 06 323 
DIČ: CZ7411261231 
osoba oprávněná ve věcech smluvních: Petr Čeněk, OJ 

osoba oprávněna ve věcech technických: Ing. Vítězslav Pavel, Nile 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

II. Předmět dodatku   

„Komunikace pravý břeh Bělá a Rekonstrukce chodníku vč. veřejného 
osvětlení v Ulici Průběžná, Pelhřimov“ 

V průběhu realizace díla byly zjištěny stavební práce, služby nebo dodávky jejichž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které objednatel, přestože jednal s náležitou péčí, nemohl 
předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, vše v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ.1 
Podrobná specifikace těchto prací, služeb a dodávek včetně jejich finanční hodnoty je 

uvedena ve změnovém listu č.2, který tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č.1 jako jeho 
přílohy 

V průběhu realizace díla byly zjištěny stavební práce, služby nebo dodávky, které byly ze 

strany objednatele zhodnoceny jako technicky vhodné k provedení / úpravě v rámci předmětu 
díla. Podrobná specifikace těchto prací, služeb a dodávek včetně jejich finanční hodnot je 
uvedena ve změnovém listu č. 1, který tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 jako jeho 
přílohy. Pro možnost rozšíření díla o tyto vhodné vícepráce objednatel využil ustanovení $ 

222 odst. 4 ZZVZ, které objednatele plně opravňuje k předmětnému rozšíření předmětu díla. 

V rozsahu všech výše uvedených prací se mění, resp. rozšiřuje předmět díla o definované 
vícepráce a méněpráce, které jsou jednak v režimu § 222 odst. 4 ZZVZ a dále v režimu $ 222



odst. 6 ZZVZ. V důsledku navýšení objemu prací dochází také ke zvýšení ceny díla. 
Konkrétní navýšení ceny díla v každém z uvedených ustanovení ZZVZ (tj. $ 222 odst. 4 
ZZVZ a § 222 odst. 6 ZZVZ) vyplývá z jednotlivých změnových listů, které tvoří nedílnou 

součást a přílohy tohoto Dodatku č.1. 

Tento dodatek ke smlouvě o dílo č. KSTS 220/25 ze dne 9.6.2025 mění tyto články: 

IV. Cena za dílo 

Původní cena bez DPH 16 099 000,00 Kč s DPH 19 479 790,00 Kč 
Nová cena bez DPH 17 636 195,67 Kč s DPH 21 339 796,76 Kč 

Navýšení ceny je o 1 537 195,67 Kč bez DPH. 

IIL Závěrečná ustanovení 
  

Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy o dílo č. KSTS 220/25 ze dne 9. 6. 2025 se tímto 
dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým obsahem 
dodatku souhlasí. Současné obě smluvní strany prohlašují, dodatek nebyl sjednána v tísni ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 

Tento dodatek č.1 nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

V Pelhřimově dne viz elektronický   

  

Dokument je podepsán elektronickým podpisem 

    

Podepisující: Ladislav Med —— 

Organizace: Město Pelhřimov P et r Digitálně podepsal 

Sériové č. cert.: 22779865 Petr Čeněk 
Vydavatel cert.: PostSignum Qualified CA 4 = v Datum: 2025.12.03 

Datum a čas: — 03.12.2025 17:15:02 Ce ne k 13:40:58 +01'00' 

Ladislav Med Petr Ceněk 

starosta města zhotovitel 

Zdeněk Jaroš 

místostarosta 

  
Dokument je podepsán elektronickým podpisem 

Podepisující: Zdeněk Jaroš 

Organizace: Město Pelhřimov 

Sériové č. cert.: 22780790 

Vydavatel cert.: PostSignum Qualified CA 4 

Datum a čas: 04.12.2025 08:26:15 

     



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY - ZL č. 1 
1 4 

„změna trasy a dimenze zatrubnění retenční nádrže“ 

název stavby: „Komunikace pravý břeh Bělá a rekonstrukce chodníku a VO v ul. Průběžná, 

Pelhřimov“ 

  

zpracovaný se smlouvou o dílo č.:obj. KSTS 220/25 ze dne 2.6.2025 

  

zhotovitel: Společnost Petr Čeněk IČ: 625 06 323 objednatel: Město Pelhřimov, IČ: 002 48 801 
Masarykovo nám. 1,393 01 Pelhřimov 

  

projektant: WAY project s.r.o., zodp. projektant Ing. Lubomír Hlom (IČ: 63906601, ČKAIT: 0100069) 
  

  

    
    
Projednáno na KD č. 1 ze dne: 19.6.2025 

Zapsáno v stavebním deníku č./str.č. 1,3,4a5 ze dne: 9.6.,17.6. a 19.6. 

Zpracovatel změnového listu (zhotovitel) Ing. Vítězslav Pavel 
  

I. Objednávka změny 
  

1.1 Změna díla 
  

důvod změny 

X vada PD [| pozadavek zhotovitele X požadavek objednatele [| požadavek provozovatele IS 

X ostatní /nepředvídatelná změna 

čeho se změna týká (uvést stavební objekt, popis změny /název a číslo výkresu PD): 

e © Stavební objekt SO 101 Komunikace - Výkres D.1.1.2 g Zatrubnění retenční nádrže 

- úprava odtoku retenční nádrže do vodního toku 

  

specifikace návrhu změny (technické řešení) a rozsah změny : 

- © stávající výtokové potrubí má dimenzi DN 300 (místo DN 500 dle PD)— úprava připojení 

- © výšková kolizi s STL plynovodním potrubím — kontrolní šachta s doplněným skluzem 

- © změna zaústění výustního potrubí zešikma po toku Bělé — požadavek Povodí Vltavy nad rámec PD - nová 

lomová šachta 

  

1.2 Změna ceny díla 
  

Podrobný rozpočet viz příloha č.1— ocenění dle postupu stanovený v SoD / individuální postup 
  

  

  

  

  

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 

Viceprace 136 417,18 165 064,79 

Méněpráce -134 145,24 -162 315,74 

Celkové náklady dle SoD 16 099 000,00 19 479 790,00 

Celkové náklady SoD po 16 101 271,94 19 482 539,05 

úpravě     
  

  

1.3 Změna harmonogramu realizace dila 
    ovlivnění termínu dokončení díla dle SoD 

[| nový termín dokončení dila : 

X bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny dokončení díla 

  

   



  

V Pelhřimově, dne : 20.6.2025 Jméno a podpis zhotovitele : ing. Vítězslav Pavel 

  

1.4 Stanovisko technického dozoru objednatele (TDO) 
  

Kontrola souladu změny zejména se : 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

- © zadávací dokumentací veřejné zakázky (nepodstatná změna) X ANO [| NE 

- © hodnota změny závazku dodatečných a neprováděných prací oproA 

původní ceně díle dle limitu v §222 odst.4 ZZVZ ( hodnota všech <|ano L NE 

změn v součtu musí být nižší než 15% vůči sjednané ceně v SoD 

- © se stavebním povolením, popř. jiným správním rozhodnuEm DX] ANO [| NE 

- © stanovisky dotčených orgánů ><) ANO || NE 

- © podmínkami dotačního programu |_| ANO X NE 

Návrh dalšího postupu : 

- © úprava harmonogramu stavby / termín dokončení [| ANO X NE 

- dodatek SoD X ANO [| NE 

-  ozndmeni o změně (informace správci dotačního programu) [| ANO X NE   
  

  

TDO doporučuje / nedoporučuje změnový list č. 1 schválit 

  

V Pelhřimově , dne : 30.6.2025 Jméno a podpis TDO : ing. Jan Menhard 

  

1.5 Stanovisko generáhiho-projektanta (GP) / autorského dozoru (AD) 
  

Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a PD + vyhodnocení nutnosA provedení změny 

z hlediska technické funkčnosA a budoucího provozu stavby 

V původní PD bylo navrženo potrubí DN 500, ale teprve po odtěžení sedimentu bylo zjištěna dimenze stávajícího výtokového 

potrubí DN 300. Navíc byla zjištěna výšková kolize s chráničkou STL plynovodu po provedení sondy uložení plynovodu. 

Projektant navrhl změnu trasy s jednou skluzovou a jednou lomovou šachtou, aby došlo k výškovému vykřížení s plynovodním 

potrubím v min. vzdálenosA podle požadavku provozovatele distribuční sítě plynu a upravil napojení na vodní tok Bělá 

v souladu s novým požadavkem Povodí Vltavy. 

  

Souhlas s návrhem technického řešení změny X ANO [| NE 
  

  Úprava PD vydáním upravené/ Nové PD — ZMĚNA SO.esessesssesssessesssreesssssseeerse Výkres č. Datum : 06/2025 
  

GP (AD) doporučuje / nedoporučuje změnový list č. 1 schválit 

  

V Pelhřimově, dne : 30.6.2025 Jméno a podpis GP (AD): Ing. Karel Drobil 

  

1.5 Stanovisko zástupce investora pro smluvní věci / dotační program — odbor investic 
  

Cenové navýšení díla (vícepráce) Ize uhradit az po jejich schválení. Schválení podléhá odboru invesAc a případnému zástupci 

dotačního programu. 
  

Změna vyvolá nutnost rozpočtové změny [| ANO MX NE 
  

Změna vyvolá nutnost změny dotačního příspěvku (Jao XÍ NE   
  

Informace o změně předána správci dotačního programu odpovědným pracovníkem odboru invesAc 

V Pelhřimově, dne : Jméno a podpis referenta invesAc (administrace dotací) : 

  

Vedoucí odboru investic doporučuje / nedoporučuje změnový list č. 1 schválit 

    V Pelhřimově, dne : Jméno a podpis vedoucího odboru invesAc : 

  
 



  

  

II. Provedení změny 
  

provedené práce a dodávky: 

práce a dodávky byly provedeny podle zadání a byla pořízena fotodokumentace změny díla 
  

  

zástupce zhotovitele: zástupce objednatele (TDO): 
  

Dokončeno dne: 

Konečná cena : 

Souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení 

pověřeným pracovníkem: 

  

datum: datum: 

  

jméno, příjmení: jméno, příjmení: 

    podpis:   Podpis: 

  

  

III. Přílohy k ZL 
  

  

      

Příloha č.1 — Položkový rozpočet DS ANO || NE 
Příloha č. 2 — PD (situace a podélný profil) X ANO || NE 

Příloha č. 3 — Fotodokumentace <)ano |_| NE 
  

  
 



REKAPITULACE STAVBY 

  

  

  

  

2025-06-30 
Stavba: Parkoviště Bělá-změnový list 1 

Pelhřimov 6/30/2025 

Cena bez DPH 2,271.94 

Cena s DPH v CZK 2,749.05 
  

  
Projektant Zpracovatel 

  

  
Objednavatel Zhotovitel 

  

Strana 1z 8 

 



  

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

  

  

2025-06-30 

Stavba: Parkoviště Bělá-změnový list 1 

Pelhřimov 30.06.2025 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

Náklady z rozpočtů 2,271.94 2,749.05 

1 zatrubnění retenční nádrže - skutečnost 136,417.18 165,064.79 

2 zatrubnění retenční nádrže - odpočty 134,145.24 162,315.74 

Strana2z8 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

1 - zatrubnění retenční nádrže 

  

  

30.06.2025 

0 

0 

Cena bez DPH 136,417.18 

Cena s DPH v CZK 157,110.83 
  

  
Projektant Zpracovatel 

  

  
Objednavatel Zhotovitel 

  

Strana3z8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

1 - zatrubnění retenční nádrže 

30.06.2025 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 136,417.18 

HSV - Práce a dodávky HSV 136,417.18 

8 - Vedení trubní dálková a přípojná 120,127.18 

Strana4z8



SOUPIS PRACÍ 

PČ Typ 

1 - zatrubnění retenční nádrže 

Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

D 

D 

0 K 

D 

1 K 

2 M 

3 K 

4. M 

5 K 

6 M 

7 M 

8 K 

9 K 

10 M 

HSV 

1 

132154202 

8 

822372112 

PFB.1020001 

822392112 

PFB.1020101 

894411231 

CSB.0077388.URS 

PFB.1121115A 

899104112 

899623161 

583313450 

Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 

Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti | skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 

"pro zatrubnění, výkop v místě mimo retenční nádrž,š. 1,5, prum. 
hl. 2,50, délka 12m dle výkr.Zatrubnění retenční nádrže“ 

1,5*2,50*12 

Vedení trubní dálková a přípojná 

Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným pryžovým 
těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 300 

Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve 
sklonu do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 300 

Attps: ur: item/CS URS 2025 01/822372112 

13,5 

Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 30/250 

Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 30/250 

6*1,01 

  

Montaz potrubi z trub TZH s integrovanym pryzovym 
těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 400 

Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve 
sklonu do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 400 
https; ur: jtem/CS URS 2025 01/822392112 

11,7 

Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 40/250 

Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 40/250 

5*1,01 

Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí 
DN přes 300 do 400 dno kamenina 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s 
obložením dna kameninou nebo kanalizačními cihlami, na potrubí DN přes 
300 do 400 

https; urs.cz/item/CS URS 2025 01/894411231 

1 

Skruž šachtová se stupadly DN 1000, hs 500, t 120 mm, 
DEHA ATL, XA3 
Skruž šachtová se stupadly DN 1000, hs 500, t 120 mm, DEHA ATL, XA3 

Konus TBR-Q.1 100-63/58/10 KPS 

Konus TBR-Q.1 100-63/58/10 KPS 

  

  

Osazení poklopů litinových, ocelových nebo 
železobetonových včetně rámů pro třídu zatížení D400, 
E600 
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 
20/25 v otevřeném výkopu 

(13,5+11,7)*0,15 

kamenivo těžené drobné frakce 0/4 

kamenivo těžené drobné frakce 0/4 

"pro obsyp, cca 2,0 t/m3" (27,8-21,3)*2,0 - navýšení délky trasy 

MJ 

kus 

kus 

kus 

kus 

Strana5z8 

Množství 

45.000 

45.000 

13.500 

13.500 

6.060 

6.060 

11.700 

11.700 

5.050 

5.050 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

3.780 

3.780 

13.000 

13.000 

30.06.2025 

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

136,417.18 

136,417.18 

16,290.00 

362.00 16,290.00 CS ÚRS 2023 01 

120,127.18 

738.00 9,963.00 CS ÚRS 2025 01 

4,242.34 25,708.58 

774.00 9,055.80 CS ÚRS 2025 01 

5,316.32 26,847.42 

19,700.00 19,700.00 CS ÚRS 2025 01 

2,100.00 2,100.00 

3,021.38 3,021.38 

3,820.00 3,820.00 CS URS 2025 01 

4,700.00 17,766.00 CS URS 2023 01 

165.00 2,145.00 CS URS 2023 01



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

1 - zatrubnění retenční nádrže 

  

  

30.06.2025 

0 

0 

Cena bez DPH 134,145.24 

Cena s DPH v CZK 141,841.11 
  

  
Projektant Zpracovatel 

  

  
Objednavatel Zhotovitel 

  

Strana6z8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

1 - zatrubnění retenční nádrže 

30.06.2025 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 134,145.24 

HSV - Práce a dodávky HSV 134,145.24 

8 - Vedení trubní dálková a přípojná 134,145.24 

Strana 7z8



SOUPIS PRACÍ | odpočty 

1 - zatrubnění retenční nádrže 

30.06.2025 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 134,145.24 

oD. HSV Práce a dodávky HSV 134,145.24 

D 8 Vedení trubní dálková a přípojná 134,145.24 

Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným pryžovým 
těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 500 

Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve 
sklonu do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 500 

"pro zatrubnění bývalé retenční nádrže“ 21,3 21.300 

85 M 59222024 trouba ŽB hrdlová DN 500 m 21.513 4,480.00 96,378.24 CS URS 2023 01 

trouba ZB hrdlová DN 500 

"trouba TZH 50/250 IT, DN 500, dle montáže" 21,3 21.300 

21,3*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 21.513 

84 K 822422112 m 21.300 1,690.00 35,997.00 CS ÚRS 2023 01 

skruž betonové šachty DN 1000 kanalizační 100x25x10cm, 
87 M 59224416 2 

stupadla poplastovaná 
kus 1.000 650.00 650.00 CS URS 2023 01 

skruž betonové šachty DN 1000 kanalizační 100x25x10cm, stupadla 
poplastovaná 

"dle zřízení" 1 1.000 

konus betonové šachty DN 1000 kanalizační kus 1.000 1.120.00 1.120.00 CS ÚRS 2023 01 
58 M 59224414 100x62,5x58cm tl stěny 10, stupadla poplastovaná 

konus betonové šachty DN 1000 kanalizační 100x62,5x58cm tl stěny 10, 

stupadla poplastovaná 

"dle zřízení" 1 1.000 

Strana8z8



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY - ZL č. 2 
„změna navržených konstrukčních vrstev komunikace a sanace“ 

název stavby: „Komunikace pravý břeh Bělá a rekonstrukce chodníku a VO v ul. Průběžná, 

Pelhřimov“ 

  

zpracovaný se smlouvou o dílo č.:obj. KSTS 220/25 ze dne 5.6.2025 

  

zhotovitel: Společnost Petr Čeněk IČ: 625 06 323 objednatel: Město Pelhřimov, IČ: 002 48 801 
Masarykovo nám. 1,393 01 Pelhřimov 

  

projektant: WAY project s.r.o., zodp. projektant Ing. Lubomír Hlom (IČ: 63906601, ČKAIT: 0100069) 
  

  

    
    
Projednáno na KD č. 3a7 ze dne: 17.7.2025 a 24.9.2025 

Zapsáno v stavebním deníku č./str.č. 13,15, 33 ze dne: 9.7.,14.7.,24.9., 

Zpracovatel změnového listu (zhotovitel) Ing. Vítězslav Pavel 
  

1. Objednávka změny 
  

1.1 Změna díla 
  

důvod změny 

[| vada PD [| pozadavek zhotovitele DS požadavek objednatele [| požadavek provozovatele IS 

X ostatní /nepředvídatelná změna 

čeho se změna týká (uvést stavební objekt, popis změny /název a číslo výkresu PD): 

© | Stavební objekt SO 101 Komunikace - Výkres D.1.1.2 c Vzorové příčné řezy 
  

specifikace návrhu změny (technické řešení) a rozsah změny : 

Geotechnik zajištěný zhotovitelem provedl statické zatěžovací zkoušky na původně navržených souvrstvích pro sanaci pláně 

pod komunikací a po nemožnosti dosažení projektovaných hodnot únosnosti zemní pláně, byla navržena upraveny skladby 

sanačních vrstev v aktivní zóně komunikací podle doporučení geotechnika a opakované zkoušky potvrdily splnění 

projektantem požadovaných hodnot. 

  

1.2 Změna ceny díla 
  

Podrobný rozpočet viz příloha č.1— ocenění dle postupu stanovený v SoD / individuální postup 
  

  

  

  

      

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 

Vícepráce 2 269 600,96 2 746 217,16 

Méněpráce -734 677,23 -888 959,45 

Celkové náklady dle SoD 16 101 271,94 19 482 539,05 

Celkové naklady SoD po 17 636 195,67 21 339 796,76 

upravé 
  

  

1.3 Změna harmonogramu realizace díla 
  

ovlivnění termínu dokončení díla dle SoD 

[| nový termín dokončení díla: 

x bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny dokončení díla 

    V Pelhřimově, dne : fi1.10.2025 Jméno a podpis zhotovitele : ing. Vítězslav Pavel 

  
 



  

1.4 Stanovisko technického dozoru objednatele (TDO) 
  

Kontrola souladu změny zejména se : 
  

  

  

  

      
  

  

  

  

-  zadavaci dokumentací veřejné zakázky (nepodstatná změna) DL ANO [| NE 

- © hodnota změny závazku dodatečných a neprováděných prací oproti 

původní ceně díle dle limitu v $222 odst.ti ZZVZ (hodnota všech DÍANO L NE 

změn v součtu musí být nižší než 30% vůči sjednané ceně v SoD) 

- © se stavebním povolením, popř. jiným správním rozhodnutím X ANO [| NE 

- © stanovisky dotčených orgánů X ANO || ne 

- © podmínkami dotačního programu (Jano X NE 

Návrh dalšího postupu : 

- © úprava harmonogramu stavby / termín dokončení | | ANO DS NE 

- dodatek SoD X ANO [| NE 

- © oznámení o změně (informace správci dotačního programu) [| ANO X NE     
  

TDO doporučuje / nedoporučuje změnový list č. 2 schválit 

  

V Pelhřimově, dne : 31.10.2025 Jméno a podpis TDO : ing. Jan Menhard 

  

1.5 Stanovisko generálního-projektanta (GP) / autorského dozoru (AD) 
  

Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a PD + vyhodnocení nutnosti provedení změny 

z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby 

V rámci projektové přípravy stavby před zhotovením projektové dokumentace byl proveden geotechnický průzkum z něhož 

vycházel návrh sanace pláně. 

Při realizaci po odkopu parapláně však byla zastižena situace horší než uvažoval původní geotechnický průzkum a vytěžený 

materiál byl zcela nevhodný pro použití pro sanaci pláně. Na návrh geotechnika byla určena nová skladba vrstvy pro sanaci 

pláně. S doporučenými vrstvami od geotechnika souhlasime. 

Dále vzhledem k většímu zahloubení bude nutno navýšit sanovanou plochu parapláně na cca 2 200 m2 (rozšíření 0,5 m za 

obrubníky). Dále bylo dohodnuto upravit šířku vsakovacího pro3lu za obrubníky tak, aby korespondoval s odkopávkou ve 

vzorovém řezu (zúžení). 

  

Souhlas s návrh technického řešení změny DS ANO [| NE 
  

  Úprava PD vydáním upravené/ nové PD — ZMĚNA SOvesvecssesssesecserssssssessesssesseee Výkres č. Datum: 
  

GP (AD) doporučuje / nedoporučuje změnový list č. 2 schválit 

  

V Pelhřimově, dne : 31.10.2025 Jméno a podpis GP (AD): Ing. Karel Drobil 

  

1.5 Stanovisko zástupce investora pro smluvní věci / dotační program — odbor investic 
  

tienové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení. Schválení podléhá odboru investic a případnému zástupci 

dotačního programu. 
  

Změna vyvolá nutnost rozpočtové změny [| ANO x] NE 
  

  Změna vyvolá nutnost změny dotačního příspěvku (Jano X NE 
  

Informace o změně předána správci dotačního programu odpovědným pracovníkem odboru investic 

V Pelhřimově, dne: Jméno a podpis referenta investic (administrace dotací) : 

  

Vedoucí odboru investic doporučuje / nedoporučuje změnový list č. 2 schválit 

    V Pelhřimově, dne: Jméno a podpis vedoucího odboru investic : 

   



  

II. Provedení změny 
  

provedené práce a dodávky: 

práce a dodávky byly provedeny podle zadání a byla pořízena fotodokumentace změny díla 
  

  

zástupce zhotovitele: zástupce objednatele (TDO): 
  

Dokončeno dne: Souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení 

pověřeným pracovníkem: 

Konečná cena : 

  

  

    
datum: datum: 

jméno, příjmení: jméno, příjmení: 

podpis: Podpis:   
  

  

  

III. Přílohy k ZL 
  

Příloha č.1 — Položkový rozpočet ><) ANO || NE 
  

Příloha č. 2— PD (nový vzorový řez komunikace) + zpráva geotechnika X ANO || NE 
  

Příloha č. 3 — Fotodokumentace   x] ANo || NE 
  

  
 



REKAPITULACE STAVBY 

  

  

  

  

2025-06-30 
Stavba: Parkoviště Bělá-změnový list 2 

Pelhřimov 9/30/2025 

Cena bez DPH 1,534,923.73 

Cena s DPH v CZK 1,857,257.71 
  

  
Projektant Zpracovatel 

  

  
Objednavatel Zhotovitel 

  

Strana 1z 8 

 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

  

    

2025-06-30 

Stavba: Parkoviště Bělá-změnový list 2 

Pelhřimov 30.09.2025 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

Náklady z rozpočtů 1,534,923.73 1,857,257.71 

1 2 - zesílení sanační vrstvy z nakupovaného materiálu 2,269,600.96 2,746,217.16 

2 ený původní sanační vrstvy z vytříděné -734,677.23 -888,959.45 

Strana2z8 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

2 - zesílení sanační vrstvy z nakupovaného materiálu 

  

    

  

  

  

30.09.2025 

0 

0 

Cena bez DPH 2,269,600.96 

Cena s DPH v CZK 2,317,605.75 

Projektant Zpracovatel 

Objednavatel Zhotovitel 

  

Strana3z8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

2 - zesílení sanační vrstvy z nakupovaného materiálu 

30.09.2025 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 2,269,600.96 

HSV - Práce a dodávky HSV 2,269,600.96 

1 - Zemní práce 1,724,397.76 

Strana4z8



SOUPIS PRACÍ 

2 - zesílení sanační vrstvy z nakupovaného materiálu 

30.09.2025 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 2,269,600.96 

p HSV Prace a dodavky HSV 2,269,600.96 

D 1 Zemní práce 1,724,397.76 

1 M 583344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 218.960 522.00 114,297.12 CS URS 2025 01 

štěrkodrť frakce 0/32 

Vhodná nenamrzavá zemina do aktivní zóny dle ČSN 736133 

"materiál pro výměnu zeminy a násyp, dle uložení, Scm/m2" 
2489,6*0,05*2,0 218.900 
Podklad z kameniva hrubého drceného plochy přes 100 m2 4 

2 K 564771111 po zhutnění tl. 250 mm m2 2,189.600 328.00 718,188.80 CS URS 2025 01 

Podklad z kameniva frakce 100-300mm s rozprostřením a zhutněním plochy 
přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm 

"pro kei vozovky, dle výk. výměr" 1104 1,104.000 

"pro kci parkov.ploch, dle vyk. výměr" 837 837.000 

"pro kci odstavné plochy, dle výk. výměr" 34 34.000 

"rozšíření vrstvy dle příčných řezů, §.0,5m za obrubníkyna délce 244.600 

429,2 m"0,5*429,2 . 

Soucet 2,189.600 

1 M 583344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 218.960 522.00 114,297.12 CS URS 2025 01 

štěrkodrť frakce 0/32 

"materiál pro přikrytí geotextilie, dle uložení, 5em/m2"“ 
2189,6*0,05*2,0 

Podklad z kameniva hrubého drceného plochy přes 100 m2 4 
2 K 564771111 po zhutnění tl. 250 mm m2 2,189.600 328.00 718,188.80 CS URS 2025 01 

"původní plocha sanované parapláně=2189,6 2,189.600 

30 M 583442290 Stérkodrt frakce 0/125 t 82.080 724.00 59,425.92 CS URS 2025 01 

"zesílená sanace v problematických místech 2x8x8+2x6x8x+1x6x6 520.000 

hl. 1 m 260x2=520t : 

"odpočet tonáže kameniva(štěrkodrť frakce 0/32) na zadrcení 437.920 
2x218,96t=437,921 9 

D. 998 Přesun hmot 545,203.20 

128 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 2,271.680 240.00 545,203.20 CS URS 2025 01 

Strana 5z 8 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

2a - odpočet přesunů vytříděné zeminy pro sanaci 

  

    

  

  

  

30.09.2025 

0 

0 

Cena bez DPH -734,677.23 

Cena s DPH v CZK -734,677.23 

Projektant Zpracovatel 

Objednavatel Zhotovitel 

  

Strana6z8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

2a - odpočet přesunů vytříděné zeminy pro sanaci 

Kód dílu - Popis 

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

Strana 7z8 

30.09.2025 

Cena celkem [CZK] 

-734,677.23 

-734,677.23 

734,677.23



SOUPIS PRACÍ 

PČ Typ 

odpočty 

2a - odpočet přesunů vytříděné zeminy pro sanaci 

Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

D 

D 

27 K 

29 K 

26 K 

25 K 

29 K 

30 M 

46 K 

47 K 

48 M 

HSV 

1 

171201221 

171152111 

167151112 

162751139 

171152111 

583442290 

211531111 

211971122 

69311088 

Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 

Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do 
násypů zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic 
Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s 
rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně 

Dle geotechnického průzkumu bude použita do AZ 50% výkopu z 

větve 10: ZU-km0,060,z větve 20: km0.020-KU 

"dle výk.výměr, 2t/m3" -509,97*2 

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti Il skupiny 4 a 5 
přes 100 m3 
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně 
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a5 

"nakládání materiálu pro výměny AZ na deponii“ 509,97 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti || skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 
10000 m 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 

uvažován odvoz na skládku odpadu do 25 km 

"dle přemístění“ 481,17*(25-10) 

Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do 
násypů zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic 
Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s 
rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně 

"násyp výměny zeminy, dle výkopu" 149,92/2 

štěrkodrť frakce 0/125 

"hmotnost kameniva v rozpočtu frakce 0-125 669,92t 

Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem 
hrubým drceným frakce 16 až 63 mm 
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, 
S úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm 

"pro filtrační vrstvu vsakovacího prulehu, výk. výměr, uvažována 

fr.32/63" 122,34 

Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 
nebo zářezu přes 1:2 š přes 2,5 m 
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v 
rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při 
rozvinuté šířce opláštění přes 2,5 m 

"profil vsakovacího průlehu, prům.obvod 6,5m, délka 118,5m " 

6,5*118,5 

geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní 
PES 500g/m2 

geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m2 

"dle položení" 770,25 

včetně přesahu 

770,25*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 

Strana8z8 

MJ 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m2 

m2 

Množství 

2,760.257 

509.970 

742.860 

102.070 

509.970 

509.970 

7,217.550 

7,217.550 

74.960 

74.960 

669.920 

669.920 

70.346 

122.340 

442.894 

770.250 

451.752 

770.250 

785.655 

30.09.2025 

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

-734,677.23 

-734,677.23 

734,677.23 

10.00 27,602.57 CS URS 2025 01 

120.00 61,196.40 CS URS 2025 01 

24.20 12,341.27 CS URS 2025 01 

3.50 25,261.43 CS URS 2025 01 

120.00 8,995.20 CS URS 2025 01 

724.00 485,022.08 CS URS 2025 01 

1,180.00 83,007.69 CS URS 2025 01 

42.00 18,601.54 CS URS 2025 01 

28.00 12,649.05 CS URS 2025 01


